



TERMO DE REFERÊNCIA

1. INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS:

Órgão Requerente: <ul style="list-style-type: none">- Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento;- Secretaria Municipal de Assistência Social;- Secretaria Municipal de Educação e Cultura;- Secretaria Municipal de Administração;- Secretaria Municipal de Esportes;- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;- Secretaria Municipal de Transportes;- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;- Secretaria Municipal de Fazenda;- Secretaria Municipal de Agricultura;- Secretaria Municipal de Trânsito e Segurança Pública.- Secretaria Municipal da Cidade;- Secretaria Municipal de Governo;- Gabinete do Prefeito (PROCON);	Descrição de categoria de investimento: (X) Aquisição () Contratação de Serviços
--	---

2. MODALIDADE E O TIPO DE LICITAÇÃO:

Modalidade de Licitação: <ul style="list-style-type: none">() Concorrência - Art. 22 § 1º, Art. 23 incisos I e II alínea c da Lei nº 8.666/93.() Tomada de Preço - Art.22 §2º, Art.23 incisos I e II alínea b da Lei nº 8666/93.() Convite - Art. 22 §3, Art.23 incisos I e II alínea a da Lei nº 8.666/93.() Concurso - Art. 22 § 4º da Lei nº 8.666/93.() Leilão - Art. 22 § 5º da Lei nº 8.666/93.() Dispensa de Licitação - Art. 24 da Lei nº 8.666/93.() Inexigibilidade de Licitação - Art. 25 da Lei nº 8.666/93.() Pregão Eletrônico – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.() Pregão Eletrônico – Tradicional - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.(X) Pregão Presencial – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.() Pregão Presencial – Tradicional - Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.() Lei Municipal 2738/2017	Tipo de Licitação: Art. 45, incisos I ao IV, da Lei nº 8.666/93: <ul style="list-style-type: none">() Menor Preço Global(X) Menor Preço por item() Menor Preço Lote() Melhor Técnica() Técnica e Preço() Maior Lance ou Oferta() Não se enquadra
---	---

3. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:



- (x) Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração);
- (x) Lei Complementar nº 123/2006 (Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte) e alterações posteriores;
- (x) Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão);
- (x) Decreto Municipal nº 176/2006 e 044/2013 que regulamenta Sistema de Registro de Preços no Município.
- (x) Lei Municipal nº 2738/2017 que dispõe sobre tratamento diferenciado as ME e EPP.
- (x) E demais disposições a serem estabelecidas no Edital de Licitação e em seus Anexos.

4. DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por finalidade o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”**, conforme especificações, quantidades e condições especificadas nesse termo.

5. DA JUSTIFICATIVA:

5.1. A aquisição de equipamentos, móveis, eletrodomésticos e demais itens deriva da necessidade de aquisição e reposição destes itens em locais e departamentos públicos, tendo em vista as altas demandas e acomodação de colaboradores, a disponibilização de móveis e eletrodomésticos busca proporcionar aos colaboradores e usuários dos serviços públicos melhores condições de trabalho e uso. Sendo assim, todos os novos locais públicos, como escolas, unidades de saúde e demais departamentos terão a necessidade de aquisição de aparelhos de móveis e equipamentos novos, além da necessidade contínua de reposição de dos itens estragam e são inutilizados.

5.2. A aquisição dos itens citados busca atender as construções e mudanças em escolas, unidades de saúde, secretarias e demais departamentos públicos. Sendo assim, buscamos a aquisição de equipamentos, móveis, eletroeletrônicos e eletrodomésticos de acordo com a necessidade de cada local, visando garantir a qualidade de trabalho de colaboradores e garantir a continuidade da prestação de serviços públicos, estruturando o ambiente de trabalho e uso de usuários e colaboradores.

6. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:

6.1. CONFORME ANEXO I.

6.2. Da proposta dos APARELHOS DE AR CONDICIONADO deverá constar a marca, sendo que somente serão aceitos APARELHOS DE AR CONDICIONADO com qualidade devidamente comprovada equivalente ou superior que as seguintes marcas: **KOMECO, SAMSUNG, LG, GREE, ELECTROLUX, CARRIER, ELGIN, CONSUL.**

6.3. Todos os itens, sendo aparelhos de ar condicionado ou bebedouros, deverão possuir certificado do INMETRO.

7. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

7.1. Valor total de referência **R\$ 2.754.932,28 (Dois milhões setecentos e cinquenta e quatro mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos.)**

7.2. Cesta de preços obtida através de cotações em empresas especializadas e sistema



RADAR TCE-MT, Painel de Preços – Ministério da Economia, Banco de Preços, e Ata PM Sorriso – MT, sendo:

RADAR TCE - MT

PREGAO 002/2019 - PREF. M. SORRISO-MT 03.239.076/0001-62

VIA NACIONAL COM. DE BRINQUEDOS CNPJ 36.063.652/0001-12

CALMINATTI E CIA LTDA CNPJ 24.975.245-0001-00

OLMI IORIS E CIA LTDA CNPJ 70.429.956/0001-99

BANCO DE PREÇOS

PAINEL DE PREÇOS

7.2.1. Após análise e avaliação crítica da cesta de preços realizada, o critério utilizado para a definição do preço de referência foi a Média/Média Saneada, onde foram utilizados os valores razoavelmente homogêneos e excluídos os que se encontram com distorções.

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1. CONFORME ANEXO II.

9. PRAZOS E FORMA DE EXECUÇÃO:

9.1. Todos os itens deverão ser entregues através de Autorização de Fornecimento, onde a empresa contratada efetuará a entrega, nas quantidades solicitadas, no Departamento de Patrimônio, nº210, Bairro Jardim Califórnia, Sorriso – MT, **no prazo máximo de 15 (quinze) dias** após solicitação e Autorização de Fornecimento expedido pelo solicitante.

9.2. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e data estipulada, bem como nas condições estabelecidas nesse termo.

9.3. Serão recebidos apenas os itens descritos nas quantidades estabelecidas nas Autorizações de Fornecimento. A empresa contratada deverá seguir as orientações do fiscal de contrato.

9.4. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e data estipulada, bem como nas condições estabelecidas nesse termo. O transporte do item até sua entrega, será de total responsabilidade da empresa fornecedora, respondendo esta por eventuais danos ou prejuízos causados ao município de Sorriso- MT ou a terceiros durante o transporte.

9.5. Os itens deverão estar em pleno funcionamento, com todos os componentes funcionando. Não será tolerada a entrega de item usado como item solicitado.

9.6. Os itens deverão ser de exímia qualidade, não será tolerada a entrega de itens reciclados, reutilizados ou remanufaturados como itens solicitados.

9.7. A empresa deverá colocar à disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade dos itens entregues, permitindo verificação de sua conformidade com as especificações.

9.8. Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, ou de erro e defeito na entrega do item, a empresa contratada deverá informar imediatamente o fiscal de contrato.

9.9. Os itens serão solicitados pela CONTRATANTE de forma parcelada, e, somente serão atestados os que forem solicitados.

9.10. Apresentadas irregularidades ou defeitos pelo fiscal a contratada será notificada e terá prazo de 10 dias para proceder à regularização. Findo esse prazo, em não se manifesto ou não regularizando, o Gestor de Contrato certificará o fato e submeterá ao Ordenador de Despesa (Prefeito Municipal) para que se manifeste quanto à rescisão contratual.

9.11. Apresentada a Nota Fiscal, caberá ao fiscal do contrato atestar e regular a entrega dos itens, encaminhando o documento para as providências relativas aos pagamentos aprovados pela fiscalização.



9.12. O pagamento será efetuado de acordo com DECRETO que estabelece a programação financeira de protocolo e pagamento para o exercício, disponibilizado no site www.sorriso.mt.gov.br.

9.13. Os itens licitados somente serão adquiridos se houver eventual necessidade de aquisição pelo Município de Sorriso – MT.

10. GERENCIAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO:

10.1. Atuarão como fiscais de contrato da presente contratação os servidores:

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

Titular: ANDERSON MORENO ESPÍNDOLA;

Substituto: CLAUCIR RODRIGUES TEIXEIRA;

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: LUCIANA GUERRA

Substituto: LUANA GRAZIELE MULLER

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: ADEVANIR PEREIRA DA SILVA

Substituto: SERGINALDO MORAES PALMEIRA;

Secretaria Municipal de Administração;

Titular: MARCELE CAROLINA JACOBS

Substituto: JARED RODRIGUES CHAGAS;

Secretaria Municipal de Assistência Social;

Titular: SUZERLEY STUMPF;

Substituto: GABRIEL SABOIA DE ALMEIDA;

Secretaria Municipal de Fazenda:

Titular: MARCOS AURÉLIO SANTOS SILVA;

Substituto: PAULA RENATA LIMA CAMPOS;

Secretaria Municipal de Transito e Segurança Pública:

Titular: JESSE FERREIRA BARROS;

Substituto: NEEMIAS ALVES;

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

Titular: LEONARDO KOZAK;

Substituto: SANDRONEIA KLAUSS;

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos Secretaria Municipal de Transportes

Titular: FABIO MIGUEL DOS SANTOS;

Substituto: MOISES DE SOUZA BRITO;

Secretaria Municipal de Governo e Gabinete do Prefeito:

Titular: ANTONIO MAZZEI

Substituto: CELSO MARCON.

Secretaria Municipal da Cidade:

Titular: SIMONE TEREZINHA ANDREANI;

Substituto: CLAUDINEY DA SILVA OLIVEIRA;

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento:

Titular: LUIZ CLÁUDIO COSTA GOUVEIA

Substituto: MARCOS FLORES

11. VIGÊNCIA DA ATA E REGISTRO DE PREÇOS:

11.1. O prazo de validade do Registro de Preços é de 12 (doze) MESES, contados da data de assinatura.



12. DAS SANÇÕES/PENALIDADES:

12.1. Conforme disposto no Edital de Licitação, Minuta de Ata de Registro de Preços, Termo de Referência e demais anexos.

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1. É vedado caucionar ou utilizar a Ata de Registro de Preços e/ou contrato decorrente do presente instrumento para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Administração.

14. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO:

14.1. **HABILITAÇÃO JURÍDICA:** Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.2. **REGULARIDADE FISCAL:** Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.3. **QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:** Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.4. **QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PESSOA JURÍDICA:** Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

Sorriso – MT, 17 de Março de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Secretário(a): Marcelo Lincoln Da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Secretário(a): Lúcia Korbes Drechsler

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretário(a): Milton Geller

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Secretário(a): Sérgio Kocová Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Secretário(a): Estevam Húngaro Calvo Filho



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
Secretário(a): Luis Fábio Marchioro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Secretário(a): Emílio Brandão Júnior

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretário(a): Jucélia Gonçalves Ferro

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Secretário(a): Leonir Paulo Capitanio

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretário(a): Claudio Cezar Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANÇA PÚBLICA
Secretário(a): Jose Carlos Moura

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE
Secretário(a): Ednilson De Lima Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Secretário(a): Hilton Polesello

GABINETE DO PREFEITO
Responsável(a): Celso Marcon

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Responsável(a): Laércio Costa Garcia



ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:

ITEM	CÓD.	CÓD. TCE-MT	DESCRIÇÃO	UND	SEC. OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SEC. MUN. DE TRANSPORTES	SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO	SEC. MUN. DE SAÚDE	SEC. MUN. DE AGRICULTURA	SEC. MUN. DE FAZENDA	SEC. MUN. DE GOVERNO	SEC. MUN. DE CIDADE	SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER	SEC. MUN. DE ASSISTENCIA	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO	GABINETE DO PREFEITO	SEGURANÇA PÚBLICA	QUANT. TOTAL	VALOR DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	845891	379081-9	APARELHO DE SOM PORTÁTIL: TOCA CD/MP3 E RÁDIO, ENTRADA USB, BLUETOOTH, ENTRADA AUXILIAR E ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, COM CONTROLE REMOTO, POTÊNCIA 12W, BIVOLT.	UND				20	1						5				26	R\$ 277,22	R\$ 7.207,72
2	845892	178396-3	ARMARIO ALTO FECHADO 2 PORTAS COM TAMPO EM 25MM, EXPECIFICAÇÃO MINIMA 156X77X36, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	UND	6	4	4	25		6	5			6	5	8	2	2	73	R\$ 689,35	R\$ 50.322,55
3	845893	104695-0	ARMARIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa EM MDF NA COR MARFIM OU TABACO.	UND	4	2	7			10	3			3	10	8		5	52	R\$ 426,01	R\$ 22.152,52
4	845897	283416-2	ARMARIO ARQUIVO EM ACO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO APROX: 1,33 X 0,47 X 0,60 M , COM PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA E COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO.	UND	4	3	4	30	145		5			5	20	8		3	227	R\$ 558,29	R\$ 126.731,83
5	845894	167602-4	ARMARIO BAIXO 2 PORTA BAIXO EM MDF COM CHAVE 1,35M LARG X 45CM PROF X 74 CM ALT, COR MARFIM OU TABACO.	UND	3	2	4	30	1	6	3			6	10	6	2	2	75	R\$ 458,49	R\$ 34.386,75
6	845895	405708-2	ARMARIO BAIXO DE 2 PORTAS SEM CHAVE DIMENSÕES 1,35M LARG X 45CM PROF X 74 CM ALT, COR MARFIM OU TABACO.	UND	2						2				10	4		4	22	R\$ 472,49	R\$ 10.394,78



7	845896	00023079	ARMÁRIO BAIXO DE MDF OU MDP COM 2 PORTA E CHAVE NA COR BRANCA OU CINZA CLARO, COM DIMENSOES MÍNIMAS DE ALTURA 0,70M, LARGURA 0,60M E PROFUNDIDADE 0,32M	UND	4		4				2				5	2	2	1	20	R\$ 334,64	R\$ 6.692,80
8	845898	00014286	ARMARIO BALCAO GABINETE EM AÇO PARA COZINHA 2 PORTAS, 4 GAVETAS NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM A PIA INOX DE 1,20 X 0,52 CM	UND	3	2	3		31		2				5	2	2	1	51	R\$ 633,02	R\$ 32.284,02
9	845899	175175-1	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO, CONTANDO COM 6 PORTAS 3 GAVETAS MEDINDO (1,20X0,50X1,90)M	UND	2	1	3		2				1	10		1	3	23	R\$ 753,13	R\$ 17.321,99	
10	845900	164143-3	ARMARIO EM AÇO COM 02 PORTAS MEDINDO APROX. 1,98 X 0,90 X 0, COM CHAVE E MACANETA PINTURA EPOXI.	UND	2		4	100	127				3	10		2	4	252	R\$ 565,04	R\$ 142.390,08	
11	845901	36217-4	ASPIRADOR DE PO E AGUA INDUSTRIAL EM INOX, POTÊNCIA MINIMA DE 200WATTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 LITROS, 220 V, BAIXO RUÍDO.	UND	2	1	1			1	1			3			2	11	R\$ 1.584,50	R\$ 17.429,50	
12	845902	409508-1	BALCÃO - BAIA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM MDP COM 2 GAVETAS E AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: ESPESSURA 15MM, ALTURA 0,70M, LARGURA 1,10M, PROFUNDIDADE 0,50M E ALTURA DA LATERAL 1,00M, COR BRANCA OU CINZA CLARO	UND	2		8			2	1			1	1		10	25	R\$ 663,06	R\$ 16.576,50	
13	845903	361131-0	BALCAO DE ATENDIMENTO MDP RETO NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1.50X0.70X1.10 TAMPO 25MM, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	UND	1		4	5	1				1	1	1		10	24	R\$ 940,06	R\$ 22.561,44	
14	845906	342153-8	BANQUETA ALTA EM COURISSIMO PRETO	UND			2			10							2	14	R\$ 90,93	R\$ 1.273,02	



15	845908	174284-1	CADEIRA MODELO DIRETOR GIRATORIA EM COURO ECOLOGICO, COM ESPUMA INJETADA, BRACO DIGITADOR PRETO EM POLIPROPILENO E BASE GIRATORIA GROMADA, PISTAO A GAS, EXPECIFICACAO MINIMA EXIGIDA: L X C X A: 64 X 69 X 104 -113.5CM	UND	10		20	10	30	53			40	6	15	20		10	214	R\$ 441,73	R\$ 94.530,22
16	845909	161710-9	CADEIRA MODELO PRESIDENTE GIRATORIA EM COURO ECOLOGICO, ESPUMA INJETADA, BRACO DIGITADOR PRETO E BASE GIRATORIA CROMADA, EXPECIFICACAO MINIMA EXIGIDA: L X C X A: 72 X 65 X 117-127 CM.	UND	10	3	20	40	10	5	55			4	5	20	2	5	179	R\$ 571,50	R\$ 102.298,50
17	845910	259388-2	CADEIRA MODELO SECRETARIA GIRATORIA EM COURO ECOLOGICO COM ESPUMA INJETADA, BRACO DIGITADOR PRETO EM POLIPROPILENO E BASE GIRATORIA NA COR PRETA, PISTÃO A GÁS, EXPECIFICAÇÃO MINIMA EXIGIDA: L X C X A: 85 X 45 X 52 CM	UND	5	6	20	10	165	10				6	15	15	2	15	269	R\$ 309,93	R\$ 83.371,17
18	845911	229384-6	CADEIRA MODELO SECRETARIA FIXA 04 PES ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, AÇO OBLONGO 16 X 30 COR PRETO.	UND	6	4	20	50	180	60				20	20	6		10	376	R\$ 121,03	R\$ 45.507,28
19	845912	198835-2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 50 WATTS DE POTENCIA OU SUPERIOR COM ENTRADAS: USB, CARTÃO DE MEMÓRIA, RCA, P10; MODELO BI VOLT.	UND	1	1		10	1	1					5			1	20	R\$ 505,63	R\$ 10.112,60
20	845914	163095-4	CAPA DE COLCHAO DE NAPA 12X188X88 CM	UND					50										50	R\$ 49,22	R\$ 2.461,00
21	845915	00018987	CARRINHO PARA CARGA C/ PNEU - PARA 200 KG	UND	2	1	1	1			1					2			8	R\$ 320,91	R\$ 2.567,28



33	845931	169829-0	IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, MATRIZ DE PONTO DE AGULHAS; ALIMENTAÇÃO DE FOLHAS: TRASEIRA/FRONTAL; DURABILIDADE DE CABEÇA DE IMPRESSÃO: 300 MILHÕES DE CARACTERES; DURABILIDADE DA FITA DE IMPRESSÃO: 12 MILHÕES DE CARACTERES; EMULAÇÃO: FX (ESC/P) IBM 2381+; FONTES RESISTENTES: NLQ ROMAN; INTERFACE IMPRESSORA: BIDIRECCIONAL IEEE 1284; MTBF: 10.000 HORAS (POH); MEMORIA: 64 KB; NÍVEL DE RUÍDO: INFERIOR A 55DB; NÚMERO DE AGULHAS: 9 ; NÚMERO DE COLUNAS: 132; MÍNIMO; VELOCIDADE MÁXIMA: 506 CPS.	UND	4	2								5		1		12	R\$ 3.385,59	R\$ 40.627,08
34	845932	233181-0	INALADOR ULTRASSÔNICO, BIVOLT, COM CERTIFICAÇÕES, DO INMETRO COMPULSÓRIO; MARCAÇÃOCE, ISO9001, ISO12485, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS/ANVISA:80023140008.	UND									3				3	R\$ 160,75	R\$ 482,25	
35	845933	00010728	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: BIVOLT 110/220V, PRESSÃO (PSI/BAR): 1600/110, VAZÃO DE ÁGUA: 4,5 L/MIN.	UND	3	2	2	6	30	4	1		1	5	2		2	58	R\$ 678,31	R\$ 39.341,98
36	845934	349227-3	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15 KG COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE NÍVEL DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 15 KG DE ROUPA SECA, TENSÃO 127V.	UND			1	4	34	2	1			3		1		46	R\$ 2.150,60	R\$ 98.927,60
37	845935	0004681	LAVADORA DE ROUPAS SEMI-AUTOMÁTICA 10KG: VOLTAGEM 110/220V, POTÊNCIA 400W,	UND		1	1						1	3			2	8	R\$ 486,50	R\$ 3.892,00

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



45	845944	166356-9	MESA RETA PÉ PAINEL LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE 60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR MARFIM OU TABACO.	UND		1	3	60	92		5			3	5	6	1	3	179	R\$ 346,13	R\$ 61.957,27
46	845945	166356-9	MESA RETA PÉ PAINEL LARGURA 150CM, PROFUNDIDADE 60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR MARFIM OU TABACO.	UND	4	2	3	50	12	40	5			3	3	8		1	131	R\$ 480,28	R\$ 62.916,68
47	845946	0003864	MESA REUNIAO SEMI OVAL TAMPO 25MM NAS DIMENSOES MINIMAS DE 2.70X1.20, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	UND	2		3	5	16	2	3				3	2		1	37	R\$ 941,99	R\$ 34.853,63
48	845947	222634-0	MICROFONE COM CABO UNIDIRECIONAL, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 80HZ A 15 KHZ, COM CHAVE LIGA/DESLIGA COM INDICADOR, CABODE 3,5M	UND	2										1			1	4	R\$ 166,44	R\$ 665,76
49	845948	309164-3	MICROFONE SEM FIO AURICULAR: BASE DE RECEBIMENTO COM VISOR INDICATIVO DA FREQUÊNCIA, APARELHO COM NO MÍNIMO 50 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS, SAÍDA DE ÁUDIO P10 E XLR; ACOMPANHA CASE PARA TRANSPORTE E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 110/220V.	UND	2			10						2					14	R\$ 531,00	R\$ 7.434,00
50	845949	309164-3	MICROFONE SEM FIO DUPLO WIRELESS: COM 2 MICROFONES COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF, CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTES, FAIXA DE FREQUÊNCIA 530-870MHZ, ALCANCE DINÂMICO > 80DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 60-12KHZ, 2 CANAIS, LIMENTAÇÃO DO RECEPTOR BIVOLT (110/220V), SAÍDA XLR, ALIMENTAÇÃO DOS MICROFONES: 2 BATERIAS DE 9V, FAIXA DE COBERTURA DE 100M.	UND				10		4				2	5			1	22	R\$ 422,38	R\$ 9.292,36



51	845950	407580-3	MOUSE SEM FIO - 2.4 GHZ PARA COMPUTADOR - NA COR PRETA, COM SENSOR OPTICO, CONECTIVIDADE: WIFI. COMPATIBILIDADE : WINDOWS 7/8/8.1/10/SERVER, LINUX, ANDROID, CHROME. CARACTERISTICAS: RODA DE ROLAGEM, COMUTADOR DE ALIMENTAÇÃO LIGADO/DESLIGADO.	UND	15	10	12	20		10	30			5	50	50	2	10	214	R\$ 37,00	R\$ 7.918,00
52	845951	376181-9	PROJETOR DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS, RESOLUCAO SVGA 1400X1050, COM ENTRADAS/CONEXOES USB, HDMI COM ALIMENTACAO BI VOLT.	UND	1	1	1	10		2	2			1	5	1			24	R\$ 1.982,73	R\$ 47.585,52
53	845952	29636-8	RELÓGIO DE PAREDE: RELÓGIO ANALÓGICO DE PAREDE, REDONDO, VISOR DE ACRÍLICO, MATERIAL PLÁSTICO, COM SISTEMA DE ENERGIA A PILHA AA, MECANISMO STEP, TAMANHO MÉDIO 22CM DE DIÂMETRO.	UND	2	2		4			2				15			2	27	R\$ 40,01	R\$ 1.080,27
54	845953	224557-4	REVISTEIRO CROMADO ABERTO.	UND			2									2			4	R\$ 159,48	R\$ 637,92
55	845956	406000-8	SOFÁ EM CORVIM 03 E 02 LUGARES, COM BRAÇOS, MODELO ALMOFADAS PRESAS BIPARTIDAS. CONFECCIONADO EM ESPUMA POLIURETANO FLEXÍVEL, PARA ASSENTO D-35 E NO ENCOSTO D-28, ASSENTO E ENCOSTO FIXOS, BRAÇOS RETOS COM APOIO ALMOFADADO APARANTE, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA E PERCINTAS, REVESTIMENTO COMPLETO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA. PÉS EM MADEIRA MACIÇA. DIMENSÕES DO SOFÁ DE 3 LUGARES: 1.95 ATÉ 1.99 DE LARG. X 0.92 ATÉ 0.95 DE PROF X 0.88 ATÉ 0.92 DE ALTURA. DIMENSÕES DO SOFÁ DE 2 LUGARES: 1.49 ATÉ 1.50 DE LARG.	UND	1		2			2	1				3	3			12	R\$ 1.763,33	R\$ 21.159,96



60	845961	403569-0	TELEVISOR SMART TV LED 32", PLANA, COM WI-FI INTEGRADO E CONVERSOR DIGITAL, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB, 120HZ, ALTA DEFINIÇÃO E CONTROLE REMOTO.	UND			3								2	5	R\$ 1.120,41	R\$ 5.602,05			
61	845962	265120-3	TERMOMÉTRIO: CLÍNICO DIGITAL COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 32° A 43,9°C	UND					5	2			10			17	R\$ 17,40	R\$ 295,80			
62	845963	68206-3	UMIDIFICADOR ULTRASÔNICO, MÍNIMO 3 LITROS, NEVOA FINA, BIVOLT.	UND	1	2			3				5	12		2	25	R\$ 102,69	R\$ 2.567,25		
63	845965	106844-0	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50 CM GRADE DE FERRO	UND		1	3						10				29	R\$ 174,40	R\$ 5.057,60		
64	845966	95036-0	TRENA ELETRONICA - DE BOLSO, COM INDICACAO RAIOS LASER VISIVEL, MEDICAO DE DISTANCIA ATE 30 M, RESOLUCAO EM CENTIMETROS, LEITURA SUPERFICIES E VOLUMES, COM BATERIA DE (PILHAS), UTILIZADA PARA CALCULAR AREA E VOLUME	UND	4	2	1			2	1	5		1		2		2	20	R\$ 263,33	R\$ 5.266,60
65	845967	00036573	ACESSORIOS PARA AERONAVE - DO TIPO BATERIA PARA DRONE, PHANTOM 4 PRO, CAPACIDADE 5870 MAH, VOLTAGEM 15,2 V, TIPO DE BATERIA LIPO 4S, ENERGIA 89,2 WH, PESO LÍQUIDO 468G, FAIXA DE TEMPERATURA DE CARGA 41 ° A 104 ° F (5 ° A 40 ° C), POTÊNCIA MÁXIMA DE CARREGAMENTO 160 W	UND						6		4					1	11	R\$ 1.746,01	R\$ 19.206,11	
66	845968	359226-0	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL - RESOLUCAO 16.1 MEGAPIXELS, ZOOM DIGITAL 42X, COM SENSOR DE IMAGEM CMOS, COM FUNCOES DE REDUTOR DE OLHOS VERMELHOS, VIDEOS EM FULL HD COM SOM ESTEREO, GPS INTEGRADO E MARCAÇÃO GEOGRAFICA, INTERFACE USB, SAIDA DE VIDEO: NTSC/PAL, SAIDA	UND	1	1	1	3	1	5		5			1				18	R\$ 2.297,00	R\$ 41.346,00



			HDMI FOTO PANORAMICA, MONITOR LCD-TFT DE 3.0 POLEGADAS, MEMORIA INTERNA DE 90MB, EXPANSIVEL POR CARTOES: SDHC/SDXC/SD, ALIMENTACAO POR BATERIAS RECARREGAVEIS IONS DE LITIO EN-ELS, ACESSORIOS: ACOMPANHA CABO USB UC-E6, CABO DE AUDIO E VIDEO EG-CP-16, BATERIA RECARREGAVEL, ADAPTADOR, CARREGADOR, TAMPA DA LENTE LC-CP-24 E CD SOFTWARE VIEWNX2.																	
67	845969	00051972	CARRINHO MULTIFUNCIONAL FABRICADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR: (01) COMPARTIMENTO P/ SACO DE RECOLHIMENTO MINIMO 90 LT (01) BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ COM SISTEMA DE DUAS ÁGUAS (01) MOP ÁGUA COMPLETO COM CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL DE NO MÍNIMO 1,40 MTS (01) MOP PÓ 60CM COMPLETO (01) PÁ RECOLHEDORA (01) PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.	UND	1	1	2		5	3	1		1		4			18	R\$ 1.050,00	R\$ 18.900,00
68	845998	00038951	ARMARIO ALTO 2 PORTAS PARA PASTA SUSPENSADA MDF MEDINDO NO MINIMO 150X80X40 COM CHAVE	UND	2	2	2	2	2		2	2	2	2	10	2	2	34	R\$ 1.179,81	R\$ 40.113,54
69	845997	260028-5	ARMARIO TIPO GUARDA VOLUME - ARMARIO ROUPEIRO DE ACO PARA VESTIARIOS COM 08 PORTAS GRANDES SOBREPOSTAS 4X2, MEDINDO 198X123X0,40M.	UND	2	2	2	2	2		2	2	2	2	10	2	2	34	R\$ 1.109,69	R\$ 37.729,46
70	845553	151532-2	APOIO PARA PÉS - DE ACO, COM REGULAGEM, ALTURA 19,5 CM X COMPRIMENTO 47 CM X LARGURA 41 CM, SUPORTE ATÉ 15 KG, QUE ATENDE A NR 17.	UND					50									50	R\$ 87,01	R\$ 4.350,50



71	845554	38636-7	ARMARIO PARA USO ODONTOLOGICO - CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM FORMICA OU LAMINADO, BASE FIXA COM RODAPE, COM APROXIMADAMENTE 50CM LARGURA X 90CM ALTURA X 45CM DE PROFUNDIDADE, ACOMPANHA 4 GAVETAS REVESTIDAS, COM RODIZIOS E PUXADORES, TIPO DE ARMARIO: MODULO GAVETEIRO, DE COR CLARA, COM 5 ANOS DE GARANTIA - ARMÁRIO PARA USO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADO EM MDF REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM FÓRMICA OU LAMINADO, COM 4 RODAS NA BASE, COM APROXIMADAMENTE 1,25 CM LARGURA X 64 CM ALTURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE. ACOMPANHA 4 GAVETAS E 2 PORTAS REVESTIDAS, COM RODÍZIOS E PUXADORES, COR BRANCO.	UND					10								10	R\$ 1.183,18	R\$ 11.831,80
72	845555	370787-3	CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO, MEDINDO 15,00X18,50X29,0 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), TIPO BIN Nº 6, CORES VARIADAS, RETANGULAR, PARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOS, CAPACIDADE VARIADA.	UND					600								600	R\$ 53,13	R\$ 31.878,00



73	845568	00014543	CARRINHO DE CARGA E PARA TRANSPORTE: 250 KGF - TAMANHO DA RODA DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: 3,25 POL X 8 POL - TIPO DA RODA DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: PNEU COM CÂMARA DE AR - MATERIAL DO ARO DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: METÁLICO - COMPRIMENTO TOTAL DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: 71,0 CM - LARGURA TOTAL DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: 55,0 CM - ALTURA DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: 119,0 CM - COMPRIMENTO X LARGURA DA BASE DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: 30 CM X 36 CM - MATERIAL DA ESTRUTURA DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: METÁLICA.	UND					5									5	R\$ 379,35	R\$ 1.896,75
74	845562	223765-2	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, TAMANHO ALTURA 890MM, LARGURA 430MM, COMPRIMENTO 510MM, PESO: 2,2 KG. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU SUPERIOR.	UND					20									20	R\$ 60,83	R\$ 1.216,60
75	845563	149403-1	MESA PLASTICA, TAMANHO ALTURA 72CM, LARGURA 69,5CM, COMPRIMENTO 69,5M, PESO: 3,8 KG. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU SUPERIOR.	UND					5									5	R\$ 84,29	R\$ 421,45
76	845556	124066-8	ESTANTE DE BINS - PARA CAIXA TIPO BIN PLASTICO, COM TRILHOS, COM 40 GAVETAS, OU 08 PRATELEIRAS, EM POLIPROPILENO, POLIESTIRENO OU SIMILAR, TIPO PLASTICO RIGIDO, DURAVEL, COM COR AZUL.	UND					10									10	R\$ 438,33	R\$ 4.383,30



77	845557	432860-4	ESTANTE - EM ACO ,COM 5 PRATELEIRAS DE ALTURA REGULAVE,COM REFORCOS NAS LATERAIS E FUNDO, DIMENSOES: 30CM X 92CM X 1,98M.	UND					40								40	R\$ 248,65	R\$ 9.946,00
78	845558	00019523	ESTRUTURA PORTA PALLET - DO TIPO MINI PORTA PALLET DE 03 NIVEIS COM CAPACIDADE PARA 200KG POR PLANO FORRADA EM ACO TRATADO, FOSFATIZADO, PINTURA EPOXI TEXTURIZADA NA COR A COMBINAR, SUPERFICIE LISA, MEDINDO 3,0 M ALTURA, 1,20 M DE COMPRIMENTO E 1,20 M DE LARGURA.	UND					40								40	R\$ 2.539,50	R\$ 101.580,00
79	845559	00035307	FOGAO - TIPO COOKTOP, MESA EM VIDROCERAMICA, COM ALIMENTACAO ELETRICA, PESO ATÉ 3 KG, 01 QUEIMADOR, NA COR PRETO, POTENCIA 2000W, SENSOR LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, TENSAO 127/220V, DIMENSOES (99X465X358), SEM FORNO, SEM PRATELEIRA.	UND					1								1	R\$ 376,73	R\$ 376,73
80	845560	378383-9	MESA DE REUNIAO REDONDA DE 1,20 DE DIAMETRO, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	UND			3		16								19	R\$ 513,42	R\$ 9.754,98
81	845561	259060-3	SUPORTE PARA TV E VIDEO - DO TIPO SUPORTE PARA TELEVISOR LCD E DVD,COM REGULAGEM ARTICULADA PARA APARELHOS ENTRE 26" E 40"; DE ACORDO COM TAMANHO DO TELEVISOR,EM FERRO GALVANIZADO, COM RODIZIOS, E BANDEIJA PARA DVD E 02 TOMADAS E EXTENSÃO,PINTURA NA COR PRETA,ACOMODADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UND			3		1								4	R\$ 120,03	R\$ 480,12



82	845996	414689-1	VARAL - DE ALUMINIO PINTADO, PARA ESTENDER ROUPAS, TIPO DE CHAO COM 152,00 X 56,00 X 91,00 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UND			3		2								5	R\$ 90,85	R\$ 454,25
83	844965	379081-9	APARELHO DE SOM PORTÁTIL: RÁDIO PORTÁTIL COM DOCKING STATION, FM ESTÉREO, DISPLAY DIGITAL, TENSÃO BIVOLT, CONEXÕES DE ENTRADA USB, MP3/MP4, PEN DRIVE, ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO, SINTONIZADOR DE RADIO DIGITAL, POTÊNCIA 8W, CONEXÃO PARA FONE DE OUVIDO, CONTROLE REMOTO E GARANTIA DE 1 ANO.	UNID				20									20	R\$ 310,10	R\$ 6.202,00
84	844992	99942-3	CARRO PLATAFORMA 800 KG: CARRO DE TRANSPORTE - EM CHAPA DE AÇO CARBONO, TIPO PLATAFORMA, COM DUAS ABAS FIXAS E UM PUXADOR, COM 04 RODAS, COM CAPACIDADE PAR 800 KG.	UNID	1			1						4			6	R\$ 2.345,00	R\$ 14.070,00
85	844034	152293-0	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS: ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS COM REFORÇO. DIMENSÕES: 1,98X92X40. COLUNAS DE 14 MM E CHAPAS DE 22 MM.	UNID			6	20									26	R\$ 388,93	R\$ 10.112,18
86	845540	388547-0	MÁQUINA DE LAVAR - COM GABINETE EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, CESTO EM POLIPROPILENO, COM PÉS NIVELADORES FRONTAIS, MODELO VERTICAL DOMÉSTICO PARA LAVAR ROUPAS, COM 04 CICLOS, LAVAGEM, MOLHO, ENXÁGUE E CENTRIFUGAÇÃO, COM NO MÍNIMO 04 NIVEIS DE AGUA, CAPACIDADE PARA 15 KG, CESTO EM POLIPROPILENO, CENTRIFUGAÇÃO	UNID				6									6	R\$ 2.638,00	R\$ 15.828,00



			MINIMA DE 750 RPM,NA VOLTAGEM 220V, 60HZ,NORMAS ABNT COM GARANTIA DE 01 ANO.																		
87	844969	264339-1	AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000BTUS CICLO QUENTE/FRIO, 220V TRIFASICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A ,EM CONSUMO DE ENERGIA CERTIFICADO PELO INMETRO, FUNÇÃO TIMER,OM CONTROLE REMOTO.	UNID	1	5		5					2	2					15	R\$ 8.109,67	R\$ 121.645,05
88			FOGAO - TIPO COOKTOP,MESA EM VIDRO TEMPERADO,COM ALIMENTACAO A GAS GLP, COM 04 BOCAS,QUEIMADORES RAPIDO SELADO E SEMI-RAPIDO SELADO, ACENDIMENTO COM BOTAO SUPER AUTOMATICO, SEM FORNO,SEM PRATELEIRA.															1	1	R\$ 667,10	R\$ 667,10
89	844175	00034980	FORNO MICRO-ONDAS 38 LITROS: FORNO MICRO-ONDAS 38 LITROS. COZINHAR E DESCONGELAR ALIMENTOS; FUNÇÃO PRÉ-PROGRAMADA PARA DESCONGELAMENTO DE AVES, CARNES E PEIXES; PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; MENU PRATO RÁPIDO; TECLA TIMER; PAINEL ELETRÔNICO; TECLA DE DESCONGELAR. FREQUÊNCIA 60 HZ. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA B.	UND	1		1	2	5	3	1				6	2			21	R\$ 1.316,57	R\$ 27.647,97

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



90	844714	23010-3	REFRIGERADOR 310 LITROS: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX 310 LITROS. PUXADOR ERGONÔMICO E PAINEL EXTERNO. COMPARTIMENTOS EXCLUSIVOS QUE AUXILIAM A ORGANIZAÇÃO. FREEZER COM TURBO CONGELAMENTO. COMPARTIMENTO PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PRATELEIRAS NAS PORTAS, REMOVÍVEIS, E INTERNAS REGULÁVEIS EM VIDRO TEMPERADO E GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES. PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. TIMER E ILUMINAÇÃO INTERNA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 60X171,5X61 CM (LXAXP). VOLTAGEM 110 V. MODELO TF39.	UND	1		1	3	5	3					2			1	16	R\$ 2.831,00	R\$ 45.296,00
91	844191	00038617	REFRIGERADOR 459 LITROS: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX 459 LITROS. PUXADOR ERGONÔMICO E PAINEL EXTERNO BLUE TOUCH ESPELHADO, QUE PERMITE REGULAGENS EXTERNAS DE TEMPERATURA. COMPARTIMENTOS EXCLUSIVOS QUE AUXILIAM A ORGANIZAÇÃO. FREEZER COM CAPACIDADE PARA 113 LITROS E PRATELEIRA RETRÁTIL COM TURBO CONGELAMENTO. COMPARTIMENTO PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PRATELEIRAS NAS PORTAS, REMOVÍVEIS, E INTERNAS REGULÁVEIS EM VIDRO TEMPERADO E DUPLO GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES. PÉS NIVELADORES FRONTAIS E	UND			17		1						2				20	R\$ 4.150,00	R\$ 83.000,00

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



ANEXO II – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO	DOTAÇÃO	PROJ/ATIVIDADE	ELEMENTO DESPESA	COD RED
SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	05.001.15.451.0008.1067	AQUIS. D VEICULOS E EQUIP MAT.PERMANENTESCMOSP	449052	218
SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	05.001.15.451.0002.2102	MANUTENCAO DA SEMOSP	339030	207
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	12.001.26.782.0013.1082	AQUISICAO DE VEICULOS, EQUIP. MAT. PERMANENTE	449052	540
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	12.001.26.782.0002.2126	MANUT. DA SEMTRA E DIST. DE BOA ESPERANCA	339030	524
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	09.001.23.692.0002.1085	AQUISICAO DE MOVEIS, UTENSILIOS E MAT. PERM EQUIP	449052	452
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	09.001.22.661.0002.2086	MANUTENCAO DA SEMDE	339030	436
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	04.001.12.122.0049.2043	MANUT DA SEC E EDUCACAO BASICA	449052	101
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	04.005.12.361.0016.1050	AQUISICAO DE EQUIP. MAT. PERMANENTE - ENS. FUND	449052	165
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	04.005.12.365.0016.1048	AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - ENS. INFANTIL	449052	177
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	04.006.13.392.0015.2140	MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	449052	200
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.301.0004.1285	AQUISICAO DE VEICULOS/EQUIP.	449052	586
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.301.004.2110	MANUTENCAO DE ACOES DA ATENCAO BASICA	339030	597
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2115	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO AME	449052	648
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2118	MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - CAPS	44952	669



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.2117	MANUTENCAO DE ACOES DO CEO	449052	659
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15.001.10.302.0005.1045	AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MAT. PERMANENTE - MAC	449052	614
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	06.001.20.606.0002.2035	MANUTENCAO DA SEMDER	339030	244
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	06.002.18.541.0038.1073	AQUISICAO DE VEICULOS, EUIP. MAT. PERMANENTESAMA	449052	283
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	03.001.04.123.0002.2078	MANUTENCAO DA SEC DE FAZENDA SEMFAZ	339030	73
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	03.0001.04.123.0002.1057	AQUIS. DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE	449052	66
SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO	11.001.04.122.0002.2084	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEMGOV	339030	511
SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO	11.001.04.122.0002.1001	AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	449052	503
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE	14.001.04.122.0034.1033	AQUISICAO DE EQUIP. PERMAN. SEC D CIDADE	449052	562
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	13.001.27.812.0002.2075	MANUTENCAO SEMEL	339030	547
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	13.001.27.812.0010.1035	CONSTRUCAO E REF. DE INFRAEST. ESP. E DE LAZER	449052	558
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.005.08.244.0002.2019	MANUT DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -SEMAS	339030	416
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.005.08.244.0002.1032	AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES - SEMAS	449052	409
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.001.08.244.0018.2152	MANUTENCAO DOS CRAS E EQUIPE VOLANTE	449052	334
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.001.08.244.0019.2164	MANUT. DA CASA ABRIGO DA CRIANCA E DA MULHER	449052	345
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.001.08.244.0028.2014	MANUTENCAO DO CADASTRO UNICO	449052	371



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.001.08.244.0018.1099	REVITALIZACAO/AMPLIACAO DO CENTRO DE CONVIVENCIA	449052	400
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.003.08.244.0030.2018	MANUTENCAO DO FUMPIS	449052	399
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	10.001.04.122.0002.2010	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEMAD	339030	476
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	10.001.04.122.0002.2010	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEMAD	449052	482
GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2005	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GAPRE	449052	045
SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA, TRANSITO E DEF	20.001.06.181.0002.2148	MANUTENCAO DA SEC. DE SEGURANCA PUBLICA	339030	797
SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA, TRANSITO E DEF	20.001.06.181.0002.2148	MANUTENCAO DA SEC. DE SEGURANCA PUBLICA	449052	802